ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
303140 г. Болхов  Орловской области  ул. Ленина 35    тел.  8 (486 40) 2-43-54, факс 8 (486 40) 2-43-54

ПРИКАЗ
	Об использовании методических рекомендаций по организации наставничества
	от 11.01.2022 №    3а

На основании письма Департамента образования Орловской области от  11.01.2022 № 9  с целью  организации наставничества среди  педагогических работников муниципальных образовательных учреждений Болховского района ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Руководителям муниципальных  образовательных учреждений Болховского района
· принять к сведению Методические рекомендации по разработке и внедрению (системы) целевой модели наставничества педагогических работников в образовательных организациях, разработанные Министерством просвещения Российской Федерации совместно с Профессиональным союзом работников народного образования и науки РФ (Прилагается);
· организовать в учреждениях при наличии молодых специалистов систему наставничества в соответствии с разработанной моделью;
· информацию о проделанной работе направить в Одел образования (e.a.gulyaeva@mail.ru) в срок до 1 февраля согласно Приложению.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на Гуляеву Е.А., заместителя начальника Отдела.

 Начальника Отдела                                                    Т.А. Анисимова
Приложение к приказу Отдела образования администрации Болховского района
от                  №

Информация об организации наставничества педагогических работников

	Наименование ОУ

	ФИО молодых специалистов, имеющих педагогический стаж до 3 лет

	ФИО педагогов-наставников

	реквизиты приказа о закреплении наставников

 [image: image1][image: image2][image: image3][image: image4][image: image5][image: image6][image: image7][image: image8][image: image9][image: image10][image: image11][image: image12][image: image13][image: image14][image: image15]